
E-mail：tcdaily@163 .com
TTOONNGGCCHHUUAANN  DDAAIILLYY

责编：崔旭东 编辑：张杜娟
版式：郭敬萌 88

2023年3月22日 星期三

综综综综合合合合····广广广广告告告告

地址：陕西省铜川市新区斯明街5号  邮编：727031 　办公室：2681731  新闻采编中心：2681738　2681739  广告热线：2681740　　传真专线:（0919）2681680　　广告经营许可证：铜工商广准字004号　　铜川日报社印务分公司印　　零售价：每份1.80元

铜铜川川日日报报社社   宣宣    
秦秦焦焦磊磊  摄摄      

““关关爱爱保保护护未未成成年年人人健健康康成成长长””公公益益广广告告

陪陪陪陪陪陪陪陪陪陪陪陪陪
伴伴伴伴伴伴伴伴伴伴伴伴伴
让让让让让让让让让让让让让
孩孩孩孩孩孩孩孩孩孩孩孩孩
子子子子子子子子子子子子子
与与与与与与与与与与与与与
爱爱爱爱爱爱爱爱爱爱爱爱爱
一一一一一一一一一一一一一
起起起起起起起起起起起起起
成成成成成成成成成成成成成
长长长长长长长长长长长长长


关关
爱爱
未未
成成
年年
人人
就就
是是
关关
爱爱
未未
来来

  ●杨嘉恒将铜川星苑茗都正阳府小区13号楼1单元1003室购房发票（金额：

20000.00元）不慎丢失，声明作废。
挂失声明

  经宜君县人民政府批准，宜君县自然资源局决定
以挂牌方式出让1(幅)地块的国有土地使用权。现将

有关事项公告如下：
  一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

  二、中华人民共和国境内外的法人、自然人和其他
组织均可申请参加，申请人应当单独申请。
  三、国有土地使用权挂牌出让按照价高者得原则
确定竞得人。
  四、本次挂牌出让的详细资料和具体要求，见挂牌
出让文件。申请人可于2023年4月11日至2023年4月18
日到宜君县宜阳北街政务大楼七楼宜君县自然资源局
709室获取挂牌出让文件。
  五、申请人可于2023年4月11日至2023年4月18日
到宜君县宜阳北街政务大楼七楼宜君县自然资源局
709室向我局提交书面申请。交纳竞买保证金的截止
时间为2023年4月18日17时00分。经审核，申请人按规
定交纳竞买保证金，具备申请条件的，我局将在2023年

4月18日17时00分前确认其竞买资格。
  六、本次国有土地使用权挂牌活动在宜君县宜阳
北街宜君县自然资源局进行。以上地块挂牌时间为：
2023年4月11日00时00分至2023年4月20日17时00分。
  七、其他需要公告的事项：
  （一）挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞
价，转入现场竞价，通过现场竞价确定竞得人。
  联系地址：宜君县宜阳北街宜君县自然资源局
  联系人：李锋  严书祥
  联系电话：0919-5286106
         
             宜君县自然资源局
              2023年3月22日

宜君县自然资源局国有土地使用权挂牌出让公告
君自然资挂〔2023〕1号

宗地编号： 2023-01 宗地总面积： 6364平方米 宗地坐落：
宜君县彭镇
卫生院北侧

出让年限： 40年 容积率： 小于等于3.0 建筑密度(%)： 小于50
绿化率(%)： 大于20 建筑限高（米）
主要用途： 其他商服用地 区位 一般建成区

明细用途及面积:
用途名称 面积 土地级别

其他商服用地 6364平方米 一级
投资强度 保证金： 50万元 估价备案号
起始价： 210万元 加价幅度 2万元

挂牌开始时间： 2023年4月11日00时00分 挂牌截止时间： 2023年4月20日17时00分
备注：

（接上期）
  六、森林火险预警信号分哪几个等级
  依据森林火险等级及未来发展趋势由森林防灭火
指挥机构所发布的预警信号，共划分为中度危险、较高
危险、高度危险、极度危险4个等级，依次为蓝色、黄
色、橙色、红色预警信号，其中橙色、红色为高森林火险
预警信号。
  七、森林防火“十不准”
  1.不准携带火种进山、进林区；
  2.不准在山边烧灰积肥、烧荒、烧田埂地边杂草；
  3.不准上坟烧纸、烧香、点蜡烛、燃放鞭炮；
  4.不准烧火驱兽和用明火枪狩猎；
  5.不准在林地吸烟、野炊、烤火、打火把照明；
  6.不准在林区劈灌烧煤、砍柴烧炭；
  7.不准擅自在林区进行射击、爆破等易燃作业；
  8 . 不准擅自进入林区进行挖掘、运输等生产
作业；
  9.不准小孩、痴、呆、傻人员在林区玩火；
  10.不准在林区内从事野营、旅游、祭祀、庙会等活

动时用火。
  八、森林防火“五不烧”
  1.未经批准不烧；
  2.未开好防火线不烧；
  3.未准备好打火工具不烧；
  4.刮风、高温、干旱天气不烧；
  5.无人看守不烧。
  九、放火罪和失火罪将面临怎样的刑责处罚
  （一）故意放火烧毁林木，尚未造成严重后果的，比
照刑法第114条处3年以上10年以下有期徒刑。放火致
人重伤、死亡或者使公私财产遭受重大损失的，处10年
以上有期徒刑、无期徒刑或者死刑。
  （二）构成失火罪
的比照刑法第115条
二款处3年以上7年
以下有期徒刑；情节
较轻的，处3年以下
有期徒刑或者拘役。
   （未完待续）

森林防火小知识

  根据《企业信息公示暂行条例》《农民专业合作社
年度报告公示暂行办法》《个体工商户年度报告暂行办
法》规定，现将2022年度报告有关事项公告如下：
  凡2022年12月31日前，在铜川市市场监管部门和
行政审批部门登记注册的企业、农民专业合作社、个体
工商户，须在2023年1月1日至6月30日，登录“国家企业
信 用 信 息 公 示 系 统（ 陕 西 ）”（ 网 址 h t t p ：/ /
sn.gsxt.gov.cn），报送并公示2022年度报告。企业、农民
专业合作社、个体工商户对其年度报告内容的真实性、
及时性负责。企业、农民专业合作社、个体工商户未按
照规定期限报送年度报告，以及在年度报告中隐瞒真
实情况、弄虚作假的，将按照《企业信息公示暂行条例》

《农民专业合作社年度报告公示暂行办法》《个体工商
户年度报告暂行办法》等有关规定，将其依法列入经营
异常名录或标记为经营异常状态。被列入企业经营异
常名录满3年仍未履行公示义务的，将被列入严重违
法失信企业名单。
  详情请登录铜川市市场监督管理局门户网站（网
址http：//www.tongchuan.gov.cn)，查看重要发布栏里
《2022年度报告告知书》。
  特此公告。
   
           铜川市市场监督管理局
             2022年12月30日

铜川市市场监督管理局

关于报送并公示2022年度报告的公告

　　唐氏综合征患者存在严重的智力障碍，生活不能
自理，长期需要人照顾，常被称为“唐氏儿”“唐宝宝”。
3月21日是“世界唐氏综合征日”。专家指出，为减少这
种严重出生缺陷的发生，每一位孕妇都需要了解相关
知识，接受产前筛查及必要的产前诊断。

每位孕妇都应重视产前筛查

　　近日，来自湖南省临武县的孕妇王丹（化名）在湖
南省郴州市第一人民医院做产前筛查，检查结果提示
唐氏综合征高风险。在医院专家雷冬竹建议下，王丹
接受了羊水诊断，胎儿被确诊为“唐氏儿”。
　　唐氏综合征又称21三体综合征，是最常见的一种
染色体疾病，由人体细胞第21号染色体多一条所致。
　　“唐氏综合征在人群中的发生概率为1/800～1/
600，理论上每位孕产妇都有可能生育‘唐氏儿’，风险
一般随孕产妇年龄增大而升高。”雷冬竹说，建议每一
位孕妇都接受产前筛查，必要时接受产前诊断。
　　专家介绍，目前被普遍接受的唐氏筛查方法包括
血清学筛查和孕妇外周血胎儿游离DNA检测（又称无
创DNA检测），而诊断唐氏综合征需要进行遗传学检
查，通过染色体核型分析等方法确诊。
　　在产前筛查中，哪些情况下要警惕唐氏综合征可
能？北京协和医院副主任医师蒋宇林介绍，预产期年
龄大于35岁的孕妇妊娠是孕育“唐氏儿”的高危因素，
此外，年龄小于35岁但血清学唐氏筛查结果提示唐氏
综合征高风险，或者颈项透明层（NT）检查发现NT厚
度大于3毫米，这些情况下胎儿有相对较大可能性出
现唐氏综合征。

无创DNA检测不能替代产前诊断

　　无创DNA检测是通过检测孕妇外周血中胎儿游
离DNA片段，评估胎儿患唐氏综合征等常见染色体异
常的风险。专家介绍，这项技术对唐氏综合征的检出
率不低于95%。
　　“但不是所有孕妇都适合无创DNA检测。”蒋宇林
说，如果孕妇体重过大，特别是在80千克以上，检测有
失败的可能；而双胎妊娠、辅助生殖妊娠，或曾是双胎
但后来有一胎停止发育，这些情况都会影响无创DNA
检测的准确性。
　　蒋宇林还提示，有些情形不建议做无创DNA检
测，比如，孕妇在一年之内输过血，或通过一些免疫治
疗措施怀孕；夫妻有一方有明确的染色体异常，有一方

的家族中有某些基因病患者，或者孕期超声检测发现
胎儿存在结构异常，NT增厚。
　　“上述情况下胎儿染色体异常的风险会大大增加，
建议直接做羊水穿刺产前诊断。”他说。
　　值得注意的是，无创DNA检测失败并不意味着胎
儿存在异常。蒋宇林说，常见的情况是，孕妇外周血中
来自胎儿的游离DNA浓度过低，导致无法对检测结果
进行分析，从而判断胎儿染色体异常风险值情况。检
测失败的孕妇可选择孕周大一些时再抽血检测，或直
接选择羊水穿刺。
　　“血清学筛查和无创DNA检测的检查结果都只是
一种概率。”雷冬竹提示，检查结果提示唐氏综合征高
风险的孕妇仍需接受产前诊断；提示低风险的孕妇应
做好孕期保健，常规接受产前检查及胎儿超声检查等，
如有异常应及时进行介入性产前诊断。

不断扩大产前筛查覆盖面

　　近年来，我国加强唐氏综合征等出生缺陷综合防
治，逐步扩大产前筛查和产前诊断覆盖面，加强人员培
训和网络建设，持续推进遗传咨询、医学影像、细胞遗
传和分子遗传等适宜技术管理和推广。
　　记者从国家卫生健康委了解到，全国唐氏综合征
产前筛查率已由2010年的20.2%提高至2021年的85.7%。
截至2022年6月，经审批开展产前诊断技术服务的医疗
机构有498家，比2018年增加158家。全国所有省（区、
市）普遍开展了产前筛查和产前诊断工作，服务公平性
和可及性不断提高。
　　陕西省建立产前筛查和新生儿疾病筛查服务制
度，对符合条件的孕妇每孕次进行一次免费唐氏综合
征、开放性神经管缺陷血清学筛查；广东省将优化生育
支持政策纳入2023年广东省十件民生实事，免费为64
万名孕妇提供地中海贫血、唐氏综合征、严重致死致残
结构畸形的产前筛查……目前，已有19个省份将为适
龄孕妇提供包括唐氏筛查在内的产前筛查与诊断纳入
当地民生政策。
　　2022年，国家卫生健康委印发《唐氏综合征防治健
康教育核心信息》，加强唐氏综合征防控知识宣传，增
强群众出生缺陷防控意识。专家认为，应持续大力普
及产前筛查等出生缺陷防治知识，提高公众对唐氏综
合征的认识，同时营造良好包容的社会氛围，并采取综
合措施，通过耐心教育和培训提高患者生活质量及其
社会适应能力。    （新华社北京3月21日电）

　　“岁时春已半，人间正芬芳”，桃红柳绿，燕语莺啼。
在和煦的春风中，我们迎来了二十四节气中的第4个节
气——— 春分。
　　《月令七十二候集解》中说：“二月中，分者半也，此当
九十日之半，故谓之分。”这一天，太阳直射赤道，全球昼
夜均分。《春秋繁露》中说：“春分者，阴阳相半也，故昼夜
均而寒暑平。”春分，也有寒暑平衡，平分春色之意。
　　“春分麦起身，一刻值千金”。春分作为重要的农耕
节令，春耕工作正在我国多个省份铺展开来。人们在忙
碌的劳作中，书写着对美好生活的希望———
　　中原腹地，河南省西平县老王坡3.1万亩高标准农
田，一架架平移喷灌机正在对即将迎来拔节期的冬小麦
进行春灌。“智能灌溉系统太方便了，我种植的1700亩小
麦只需要两三天就能全部浇透，相信今年又是一个丰收
年！”种粮大户吴乐说。
　　赣鄱大地，江西省丰城市荷湖乡康庄村的育秧工厂，
1000斤经过催芽处理的谷种正进入高温高湿的暗发室内
等待出芽。工厂技术负责人舒敏在大棚内查看着秧苗的
生长情况，“我们1小时可以培育2400个秧盘，可供约200
亩土地使用，效率是传统人工的2倍多。”
　　成都平原，四川省蒲江县甘溪镇明月村，村民杨安明
和妻子李学琼正忙着在自家茶园采摘明前茶。“最近忙着
哩，每天从清晨6点左右开始采茶，要一直干到晚上7点。
人手不够，我们还从隔壁村雇了茶农。”杨安明腰挎竹篓，
边采茶边抬起头说。

　　“儿童急走追黄蝶，飞入菜花无处寻。”春分时节，油
菜花迎来了最佳观赏期———
　　江西省遂川县6万亩金黄色的油菜花海铺满了田
间，与远处青砖红瓦的民居、茂盛的树木、蜿蜒的河流，组
成了一幅风光旖旎的田园画卷。
　　四川省成都市天府农博园长达2公里左右的彩色油
菜花带贯穿南北。人们登上“二十四节气”观景塔，俯瞰
这片花海。“我们选取了兼具观光和油用价值的8个颜色
品种，包括深粉、纯白、桃红、红色、橘红、极橘黄、极紫红
和普通黄色，更好助力农文旅融合发展。”天府农博园农
业专家柯建国教授介绍。
　　“儿童散学归来早，忙趁东风放纸鸢。”放风筝是春分
时节人们喜爱的活动，千姿百态的风筝在空中飞扬，人与
自然也在这一刻和谐共生。
　　春天到，艾草香。在赣南，每到春分时节，人们就会
到菜园和田地里，采下最嫩的艾草叶榨出汁液，加上糯米
粉或糯米浆和成团，包上或甜或咸的馅料，制成色泽翠绿
的艾米果，吃起来清香扑鼻，令人回味无穷。
　　大好春光中，亲子游、研学游正成为春季出游的热门
玩法。在成都市新津区，人们走进中华农耕文明馆了解
农耕文化，在宝墩遗址考古工作站亲手体验考古发掘，从

“一颗油菜籽的故事”学习油菜知识……
　　一年之计在于春，让我们在这美好的春天，播撒希
望，收获幸福。
            （新华社北京3月21日电）

春色正中分 莫负好时光
新华社记者 唐健辉 邢拓 刘杨

强化预防减少唐氏综合征

这些知识需要你我共知
新华社记者 田晓航 帅才


